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Vážení spoluobčané, 
vstoupili jsme společně do nového roku a nezbývá než doufat, že strasti 
z let předchozích rychle pominou a opět budeme prožívat klidnější období. 
Jsem si plně vědom, že strach z covidu, z války a z neustálého zdražování 
nepřináší lidem nic dobrého. Bude naší snahou dělat vše proto, abychom 
se, pokud možno, všem obyvatelům naší obce pokusili život zpříjemnit 
a jakýmkoliv způsobem ho ulehčit. Může k tomu posloužit i nabídka or-
ganizace MAS Sdružení Růže, ve které naše obec figuruje jako člen. Díky 
tomu lze využít bezplatnou pomoc při vyřizování např. příspěvku na by-
dlení či s vyřízením dotace Nová zelená úsporám – Light. Více se dočtete 
na www.mas.sdruzeniruze.cz, kde naleznete i patřičné kontakty.

Pro spokojenější a příjemnější život v naší obci i v letošním roce plá-
nujeme několik kulturních akcí, na kterých se společně budeme potkávat. 
Ať už to budou letní kina, koncerty v kostele v rámci druhého ročníku 
hudebního festivalu, a  jiná další setkání, jistě si každý z vás vybere to 
vhodné a alespoň na chvíli zapomene na všední den. Netrpělivě očekává-
me dostavbu společenského sálu, díky kterému bude možné konat i jiné 
zábavy a setkání bez ohledu na nepřízeň počasí.

Zároveň bych rád ubezpečil všechny, kteří kritizují zimní údržbu 
v obci, že děláme vše, co je v našich silách, a v případech námrazy či 
sněžení situaci neprodleně řešíme. Zimní údržba probíhá dle schválené-
ho plánu a je jisté, že pár hodin po nasněžení není možné mít zčištěné 
všechny ulice a  chodníky. Rozsah komunikací je velký, a  i  z  důvodu 
špatného parkování v obci je údržba dosti komplikovaná a časově se pro-
dlužuje. Situaci neulehčují ani ti obyvatelé, kteří po prohrnutí komuni-
kace vhazují sníh zpět na ulici. Každé zimní období je náročné, a proto 
je důležité, aby lidé v době mrazů a sněžení byli více v pozoru, dbali 
na svou bezpečnost a pokud musí opustit svůj domov, tak s dostatečnou 
časovou rezervou.

Závěrem mi dovolte, abych všem popřál v novém roce mnoho štěstí, 
úspěchů a  zejména pevné zdraví. V  případě potřeby jsem tu pro vás, 
stejně tak jako ostatní zastupitelé. Rádi vás uvidíme na společných kul-
turních akcí či na veřejných zasedání, kde je dostatečný prostor pro vaše 
návrhy či připomínky.

  Bc. Petr Štika, starosta obce

slovo starosty
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Vážení spoluobčané, vlastníci nemovitostí v  katastrálním území 
[622320] Dobré Vody u Českých Budějovic, zastupitelstvo obce roz-
hodlo pro rok 2023 koeficienty spojené s daní z nemovitých věcí ne-
změnit. Více informací k  této dani naleznete v  aplikaci V  Obraze 
nebo na  webových stránkách obce a  finanční správy, odkazy jsou 
uvedeny formou QR kódu. U  koho došlo ke  změně ve  vlastnictví, 
nezapomeňte na povinnost podat daňové přiznání. Posledním dnem 
pro podání je úterý 31. ledna.  Mgr. Jan Šítal
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PoPlatek za odPad a Psy na rok 2023 
Poplatek za odpad na rok 2023 se nemění, zůstává ve výši 650 Kč na osobu. Lze jej 
zaplatit jednorázově do 28. února 2023 nebo ve dvou splátkách, a to do 28. února 2023 
a do 30. června 2023 na účet č. 30925231/0100, variabilní symbol 1337 a za něj číslo 
popisné (čtyřmístné).

Poplatek platí i fyzická osoba, která má v obci ve vlastnictví stavbu určenou k in-
dividuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu 
žádná osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu, tudíž 650 Kč. 
Jediná výjimka pro nezaplacení poplatku za odpad je v rodině, která má dvě a více dětí 
ve věku do patnácti let. V tomto případě se platí poplatek pouze za jedno dítě.

Poplatek za psa zůstává také nezměněn, a to ve výši 400 Kč. Pro důchodce nad 65 
let platí snížený poplatek 200 Kč, za dalšího psa 300 Kč.  Platbu lze uhradit na účet č. 
30925231/0100, variabilní symbol 1341 a za něj číslo popisné (čtyřmístné).

Ve výjimečných případech lze úhradu zaplatit v hotovosti na obecním úřadu v úřed-
ních hodinách. OÚ Dobrá Voda u Českých Budějovic

STAVĚNÍ SNĚHULÁKŮ SI DĚTI MOC NEUŽILY… 
tak si je alespoň v hodinách výtvarky s paní učitelkou  
Denisou Trávníčkovou namalovaly. Autorem obrázku je Petr Pachner.

Informace k danI  
z nemovitých věcí na rok 2023



Na veřejném zasedání zastupitelů obce dne 15. 12. 2022 bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno:
schválení ceny pro vodné a stočné na kalendářní rok 2023. Pro rok 2023 
byla navržena cena pohyblivé složky vodného ve výši 34,64 Kč/m3, cena 
stočného ve výši 28,09 Kč/m3 a cena pevné složky 745 Kč za vodoměr (bez 
DPH). Cena vodného + stočného včetně 10% sazby DPH činí 69 Kč za 1 m3. 
Jedná se o nárůst ceny o 5,73 Kč za 1m3 oproti předchozímu období. 
schválení smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro 
rok 2023. Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. předložil návrh 
smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro rok 2023, kdy 
bude nadále zajišťovat dopravní obslužnost v územním obvodu obce Dobrá 
Voda u Českých Budějovic linkou č. 6 ve stejném rozsahu jako v roce 2022, 
a to za částku 1.898.320 Kč. Platby budou probíhat formou čtvrtletních zá-
loh. Jedná se o nárůst ceny cca o 14 % oproti předchozímu období. 
schválení dodatku č. 13 ke smlouvě na sběr, svoz a odstranění komu-
nálního odpadu. Společnost Marius Pedersen, a.s. předložila návrh dodat-
ku č. 13 ke smlouvě č. 60815/04 na sběr, svoz a odstranění komunálního 
odpadu a jeho složek uzavřené ke dni 1. 1. 2005. Jedná se o navýšení ceny 
o cca 17 % oproti předchozímu období. 
schválení rozpočtu obce na rok 2023 a rozpočtového výhledu na rok 
2024 a 2025. Návrh rozpočtu obce Dobrá Voda u Českých Budějovic byl 
zveřejněn na  úřední desce dne 29. 11. 2022. Navržená příjmová částka 
49.494.000 Kč se oproti zveřejněné částce nezměnila. Navržená výdajová 
částka 95.886.000 Kč se rovněž nezměnila. Předpokládaný schodek rozpoč-
tu na rok 2023 činí 46.392.000 Kč a bude kryt z úspor z minulých let, které 
jsou vyšší než předpokládaný schodek. Současně se předložil ke  schvá-
lení střednědobý výhled na  roky 2024 a 2025. Zároveň byl zastupitelům 
obce předložen návrh rozpočtu na  rok 2023 příspěvkové organizace ZŠ 
a  MŠ Dobrá Voda u  Českých Budějovic, kde příspěvek zřizovatele činí 
2.604.000 Kč. 
schválení poskytnutí dotací a finančních darů na rok 2023. Zastupitelé 
obce Dobrá Voda u Českých Budějovic schválili poskytnutí dotace ve výši 
644.000 Kč Spolku SK Dobrá Voda u Českých Budějovic a dotaci ve výši 
50.000 Kč pro Charitu České Budějovice. Dále byly schváleny finanční dary 
ve výši od 10.000 Kč do 15.000 Kč pro Myslivecký spolek Kaliště Třeboto-
vice Zaliny, Honební společenstvo Dubičné – Vráto, Autis Centrum, Hospic 
sv. Jana N. Neumanna, Ledax a Volejbal Rudolfov. 
schválení dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, ze dne 30. 5. 2022. 
Jedná se o  smlouvu týkající se využití činnosti Městské police Třeboň 
na území obce Dobrá Voda u Českých Budějovic. Dodatek č. 1 upravuje na-
výšení hodinové sazby z původní hodnoty 1.000 Kč za hodinu na 1.500 Kč 
za hodinu a dále se mění doba trvání smlouvy na dobu neurčitou. 

schválení návrhu na zhotovitele plánované akce (gastroprovoz). Na zá-
kladě výběrového řízení v rámci veřejné zakázky Stavební úpravy a přístav-
ba víceúčelového sálu v obci Dobrá Voda u Českých Budějovic – gastro-
provoz byla hodnotící komisí doporučena společnost SALMON-GASTRO 
s.r.o., IČ 26030357, s nejnižší nabídkovou cenou 1.240.711 Kč bez DPH.
schválení pronájmu majetku obce (část objektu parc. č. 3403/3). Obec 
Dobrá Voda u Českých Budějovic zveřejnila na úřední desce dne 16. 11. 
2022 záměr pronajmout část stavby, parc.č. 3403/3 v obci a k.ú. Dobrá Voda 
u Českých Budějovic. Jedná se o nebytový prostor, kde bylo dle smlouvy 
do konce roku 2022 provozováno pohostinství. V řádné době se přihlásil je-
diný zájemce, který bude nadále v uvedeném místě provozovat pohostinství. 
Pronájem byl uzavřen na dobu určitou do 31. 12. 2026 za částku nájemného 
ve výši 11.200 Kč měsíčně bez energií.
schválení prodeje majetku obce (část pozemku parc. č. 3637/4). Obec 
Dobrá Voda u Českých Budějovic zveřejnila na úřední desce dne 23. 11. 
2022 záměr prodat část pozemku, a to parc. č. 3637/4 – ostatní plocha v obci 
a k.ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic, a  to na základě geometrického 
plánu č. 1902-164/2022. Nově vznikl pozemek parc. č. 3637/11 o výměře  
44 m2. Cena za prodej byla stanovena po vzájemné dohodě ve výši 1.500 Kč 
za m2, celkem 66.000 Kč. Zájem o tuto část projevil majitel sousední ne-
movitosti. 
schválení prodeje majetku obce (pozemek parc. č. 3648/31). Obec Dob-
rá Voda u Českých Budějovic zveřejnila na úřední desce dne 23. 11. 2022 
záměr prodat pozemek, a  to parc. č. 3648/31 – ostatní plocha o  výměře  
67 m2 v obci a k.ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic. Cena za prodej byla 
stanovena po vzájemné dohodě ve výši 1.500 Kč za m2, celkem 100.500 Kč. 
Zájem o tuto část projevili majitelé sousední nemovitosti. 
schválení prodeje majetku obce (části pozemku parc. č. 3275). Obec 
Dobrá Voda u Českých Budějovic zveřejnila na úřední desce dne 29. 11. 
2022 záměr prodat části pozemku, a to parc. č. 3275 – ostatní plocha v obci 
a k.ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic, a  to na základě geometrického 
plánu č. 1913-217/2022. Nově vznikly pozemky parc. č. 3275/2 o výměře 
37 m2 a parc. č. 3275/3 o výměře 23 m2. Cena za prodej byla stanovena 
po vzájemné dohodě ve výši 1.500 Kč za m2, tj. 55.500 Kč (parc. č. 3275/2) 
a 34.500 Kč (parc. č. 3275/3). Zájem o tyto části projevili majitelé soused-
ních nemovitostí.
schválení bezúplatného převodu pozemku. Jedná se o  pozemek parc.  
č. 3360/3 – trvalý travní porost, o výměře 687 m2, v obci a k.ú. Dobrá Voda 
u Českých Budějovic, který je v majetku Státního pozemkového úřadu, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, IČ 01312774. Obec 
Dobrá Voda u Českých Budějovic projevila zájem o bezúplatný převod to-
hoto pozemku do svého vlastnictví.  Bc. Petr Štika, starosta obce
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V předcházejícím zpravodaji jsem psal o tom, že počasí je hlavním pro-
blémem všech stavebníků. Přestože byly práce na největší stavební akci 
v obci „Stavební úpravy a přístavba víceúčelového sálu“ naplánovány tak, 
abychom měli zastřešenou hrubou stavbu do konce roku, počasí v tomto 
bodě bylo proti nám. Dva týdny trvající vlna mrazů a sněhu zkomplikova-
ly provádění naplánovaných prací. Přesto za použití zimních opatření byly 
dokončeny všechny železobetonové monolitické konstrukce a připravená 
dřevěná konstrukce krovu. 

Po novém roce nám počasí umožnilo pokračovat v přerušené montá-
ži střešní konstrukce. Nyní je již zdálky vidět zastřešená stavba, která je 

zajištěna proti zatečení a je možné si udělat představu o tvaru a velikosti 
stavby. Souběžně pokračují zednické práce a  provádění rozvodů vnitř-
ních instalací. Pravidelně probíhají také jednání za účelem upřesňování 
technických detailů a technologických postupů s jednotlivými dodavateli 
stavby. Současně se začínají řešit také otázky interiérů restaurace a sálu 
v návaznosti na zařízení kuchyně. 

Protože pro všechny klíčové činnosti jsou již vybráni dodavatelé a prá-
ce postupují podle plánu, je předpoklad, že zimní počasí na konci roku, 
a to, které nás ještě čeká, nezpůsobí termínové komplikace s dokončením 
stavby. Text a foto: Ing. Jindřich Hájek, technik obce

střípky z veřejného zasedání

stavební činnost v obci



V tomto článku bych Vás rád seznámil a zúčtoval tak s rokem předchozím 
v oblasti odpadů, resp. nákladů a výnosů za svoz a likvidaci odpadů v naší 
obci. Rok to byl opět plný změn, zejména v nárůstu cen energií, pohonných 
hmot, mezd a spousty dalšího. To vše mělo neblahý dopad také na náklady 
za svoz a likvidaci odpadů, které jsme v naší obci vyprodukovali. 

Dle níže uvedených grafů můžeme vidět, že celkové náklady za svoz 
a likvidaci odpadů za rok 2022 činí 3.652.938 Kč a skládají se ze směsné-
ho komunálního odpadu, tříděného odpadu, biologicky rozložitelného od-
padu a ze složky pronájmu nádob. Oproti tomu máme uveden graf, který 
zobrazuje výnosy v roce 2022 v celkové výši 1.991.793 Kč, skládající se 
z příjmu z poplatku, který již delší dobu činí 650 Kč za rok na jednu osobu 
a dále z odměny za vytříděný odpad, který od společnosti EKO-KOM zís-
káváme za plnění určitých podmínek. Drobný a možná i dle grafu téměř 
zanedbatelný je příjem z prodeje druhotných surovin.

V  letošním roce lze očekávat výnos podobný jako v  roce minulém, 
a to zejména z důvodu, že jsme jako zastupitelé obce nezvyšovali poplatek 
za svoz a likvidaci odpadu a ponechali ho v obvyklé výši 650 Kč. Naopak 
náklady budou opět o něco vyšší, zejména pokud vyprodukujeme stejné 
množství odpadu či ještě více. Nárůst cen za svoz a likvidaci odpadu v le-
tošním roce činí cca 17 %. Jistě by pomohlo snížení celkového množství 
vyprodukovaného odpadu v obci, to by ale pro to každý z nás musel hodně 
udělat. Žijeme v uspěchané době, plné všeho možného a v jistém komfor-
tu. A kvůli tomu si můžeme dovolit snad všechno. Bohužel každý nákup 
čehokoliv v sobě nese i pořízení nemalého množství odpadu, který končí 
jinde než v domácnosti. Je nyní na nás všech, abychom se společně zamy-
sleli nad tím, jak efektivněji s odpady nakládat, popř. jich vyprodukovat 
co nejméně. O tom snad v dalším díle seriálu o odpadech.    
 Bc. Petr Štika, starosta obce
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kvůli tomu si můžeme dovolit snad všechno. Bohužel každý nákup čehokoliv v sobě nese i pořízení 
nemalého množství odpadu, který končí jinde než v domácnosti. Je nyní na nás všech, abychom se 
společně zamysleli nad tím, jak efektivněji s odpady nakládat, popř. jich vyprodukovat co nejméně. 
O tom snad v dalším díle seriálu o odpadech.  
         Bc. Petr Štika, starosta obce 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

obnova  
hIstorIcké Památky
V ulici U Křížku můžete opět míjet původní a nyní zrenovovaný kříž, 
který musel před časem ustoupit stavebním úpravám.  
Na snímcích vidíte jeho dnešní podobu a to, jak vypadal zachycen  
fotografem Ottou Seppem.



4/ vzdělávání

pomáháme žákům  
předcházet problémům

zprávičky ze školky

školní zookoUtek

Dětství a dospívání je pro děti nelehkou etapou života, musejí se potýkat 
s mnohými problémy. Jako škola jim chceme být nápomocni, provést je 
jejich starostmi tak, aby si uměly poradit, aby věděly, že na ně nejsou 
samy a že jsou různé možnosti řešení.

Prevenci, tedy předcházení problémům ústících mnohdy do rizikové-
ho chování, věnujeme na naší škole neustálou pozornost. A protože jsme 
odborníci na vzdělávání, nikoliv na psychologii, spolupracujeme s pro-
fesionály. Skvěle nám pomáhají naše kolegyně – speciální pedagožka 
Monika Skalická a školní psycholožka Lucie Hájková.

Oslovujeme také odborníky z různých organizací – v září byli žáci 
šestých ročníků na  adaptačním kurzu od  společnosti Do  Světa, spo-
lupracujeme s  Pedagogicko-psychologickou poradnou v  Českých Bu-
dějovicích, v lednu jsme připravili ve spolupráci s Adélou Strojkovou 
z Etických dílen programy pro deváté a šesté třídy. Během druhé polo-
viny ledna proběhly preventivní programy pro 2. – 5. třídy společnosti 
Do Světa s tématy mezilidských vztahů (přátelskost, jedinečnost, důvě-
ra, spolupráce) a bezpečného internetu.

Od září 2022 mají naši žáci stabilně v rozvrhu třídnické hodiny, které 
vedou třídní učitelé. Je to prostor pro různé aktivity, na  které ve  vý-
ukových hodinách čas není; žáci navazují s třídními učiteli důvěrnější 
pouto, během her mohou otestovat vzájemné vztahy mezi sebou. I to je 
jedním z mechanizmů, jak nenápadnou, ale efektivní cestou nahlédnout 
do atmosféry třídních kolektivů. Za kolegy a kolegyně Petra Miková

Děti i zaměstnanci prožili krásné předvánoční období. Na sváteční 
atmosféře při rozsvícení vánočního stromu u kostela se podílely paní 
učitelky prezentací výrobků z keramické hlíny, na jejichž výrobě spolu-
pracovali rodiče dětí. Velký úspěch měly zdobené perníčky, které s paní 
učitelkami vykrájely a upekly děti ze Slůňátek. Mikuláš, čertíci a an-
dělé nás navštívili 5. prosince, přinesli nám nadílku, za kterou jim děti 
na jednotlivých třídách pěkně zatančily a zazpívaly.

Úžasná zimní atmosféra plná sněhu nám dokreslila naši novou akci 
pro rodiče s dětmi, a to průvod kolem kostela s rozsvícenými světýlky, 
následným zpěvem koled na školní zahradě, trhem s perníčky a kerami-
kou. Andělé orazítkovali dětem dopis Ježíškovi, a ty si je vhodily do an-
dělské schránky. Maminky přinesly napečené vánoční pečivo i  slané 
dobroty a  paní kuchařky rozlévaly teplý punč jak pro děti, tak i  pro 
dospělé. Myslíme si, že atmosféra byla opravdu vánoční, a že se z ní 
stane naše „školková“ tradice. Děti z hudebního sborečku byly potěšit 
obyvatele obou domovů důchodců zpěvem koled a také vystoupily pod 
vedením svých paní učitelek v našem dobrovodském kostele.

20. prosince přiletěl Ježíšek do školky a přinesl nám spoustu nových 
hraček, knih a stavebnic. Po rozbalení dárečků jsme si udělali vánoční 
hostinu s pečivem, zpěvem koled a přiblížením vánočních tradic ¬- pou-
štěním ořechových lodiček a  rozkrajováním jablíček. Ještě že jsme si 
užívali sněhu v tomto období, stavěli jsme sněhové domy a sněhuláky, 
protože od té doby zatím žádný nenapadal. Doufáme, že se nám letos 
podaří uskutečnit zimní olympiádu na sněhu.  

Po vánočních prázdninách jsme si ve školce povídali o tom, jak jsme 
prožili vánoční čas u nás doma, ve všech třídách jsme si vyrobili koruny 
tří králů a průvodem jsme se prošli po Dobré Vodě. Popřáli jsme a za-
zpívali zaměstnancům na obecním úřadě, ve státních lesích, v domově 
důchodců a bývalým zaměstnankyním. Přejeme i všem občanům klidný 
a pohodový rok 2023! 

Těšíme se, že k  nám přijedou muzikanti a  budou nás učit hrát 
na perkusní nástroje. V únoru nás čeká projekt o zdraví Jak jel Zdravík 
do ZOO a Jak se Zdravík skamarádil s Jedlíkem a také pohádka O sta-
tečném kováři Mikešovi. 

Přejeme všem krásné zimní dny.
    Zuzana Strnadová a tým učitelek MŠ

Na přírodovědném semináři v šestém ročníku jsme se rozhodli pro chov 
terarijních zvířat. Po důkladném zvážení podmínek a nároků na chov 
jsme se vybrali živočichy vhodné pro začínající chovatele, a to oblovky 
a strašilky (pakobylky a lupenitky).

Zakoupená terária jsme zařídili potřebným vybavením. Mladé ob-
lovky a strašilky jsme získali darem od hobby chovatelů. V péči o naše 
nové mazlíčky, tj. krmení, udržování vlhkosti a čištění, se pravidelně 
střídáme. Podle toho, jak rychle zvířátka rostou, se jim u nás určitě daří.

 Žáci přírodovědného semináře a Mgr. Gabriela Nováková

školní knihovna má svůj erb!
Během podzimu probíhala na naší škole soutěž o nejkrásnější návrh erbu pro školní 

knihovnu. Vítězkou se stala Eliška Popelková z 6. B, na druhém místě se umístila Linda 
Podpěrová ze 7. B a na třetím pak Veronika Cahová ze 7. B.



 KnIhovna /5

pobavte děti poUčením 
Tereza VosTradoVská  

hravoUka
„Kravička dělá bů, pejsek dělá haf haf. Hm. Neba? Neba. Co takhle 
si radši počíst o tom, jak v lese tlejí opadané listy, prohlédnout si, jak 
vypadá noha žáby a kdo si nejradši pochutná na myšce?“

Naučná a čtivá knížka, kterou provází věděníchtivá myška. Myška 
je zvědavá, má ráda technické encyklopedie, knihy o letectví, o cyk-
listice a o objevech. Jednou, když takhle studovala, vyklubal se v její 
noře kořínek. Myšku napadlo, že by se jí 
líbila encyklopedie o přírodě, aby vědě-
la, kde se všechny ty kořínky berou. Ale 
žádnou doma neměla. A tak si řekla, že 
si ji napíše sama. Začala pátrat kolem 
nory, v  lese, u  rybníka a  na  zahradě. 
Nakonec tu encyklopedii vážně sepsala.

Malý čtenář během pátrání s myškou 
zjistí více o potravním řetězci, o fungo-
vání mraveniště, o tom, jak rostou stro-
my, jak spočítat stáří stromu, o zvucích 
lesa, o životě pod vodou a v bahně.

Děti si mohou podle návodu založit 
herbář, mohou pozorovat brouky, zalo-
žit jezírko či květník.

Knihou mohou listovat starší děti a učit se o přírodě, menší děti 
mohou hledat myšku na obrázcích a učit se nová zvířátka. Nemusíte 
se bát, že byste se zapotili při vzpomínání na názvy zvířat a květin. 
U každého je malá číslovka a dole na stránce si přečtete pojmenování.

Touha myšky po vědění se nenásilnou formou předává i na čtená-
ře. Krásná a inspirativní kniha, která děti zvedne a nutí je jít zkoumat 
přírodu, kterou máme na dosah.  Petra Pavlíčková Aimová

jak se neodtrhnoUt a hltat
Článek o knihách tentokrát věnujeme hned několika 
titulům slovenského spisovatele Juraje Červenáka, 
respektive jeho (zatím) osmidílným detektivním ro-
mánům z konce 16. století. V cyklu „Stein a Barba-
rič“ čerpal ze svých znalostí středoevropských dějin 
a od jeho napínavých textů s prvky mysteriózního 
a  špionážního thrilleru se prostě nedá odtrhnout. 
Musí se zhltat.

A  když hltají čtenáři navštěvující knihovnu, 
zkusmo jsem si první knihu Mrtvý na Pekelném vr-
chu půjčila taky. A za dva dny další díl. A pak už 
nebylo možné přestat. Červenák totiž zasadil děje 
do velmi znepokojující doby a spojil dva, respekti-
ve tři muže, ke kterým získáte okamžitě sympatie, 
i když je to notář, kapitán a katův syn.

Notář je poživačný muž milující dobré jídlo, 
víno, vdané ženy a svůj klídek v Steimnitzu (Štiav-
nica, kde žije autor); kapitán Stein zase muž pevných 
katolických zásad, proslulý turkobijec; kaprál Jaroš 
temný, vysoký mladík, dokonalý stopař a coby syn 
kata znalec velmi bolestivých způsobů, jak z  po-
dezřelých dostat odpovědi. Tito tři se na  příkaz 
následníka trůnu Matyáše Habsburského spojili, 
aby vyšetřovali případy, které ohrožují monarchii. 
Ozbrojeni glejtem od Matyáše, který jim zabezpe-
čuje použít jakýkoliv vyšetřovací postup, vybaveni 
důvtipem, odvahou i  drzostí, vyšetřují zločinná 
spiknutí po celé monarchii, Prahu, Prešpurk (dnešní 
Bratislava) a Vídeň nevyjímaje. 

Doba, do  které Červenák děje svých románů 
zasadil, je nebezpečná, neklidná a  fascinující zá-
roveň – Turci ohrožují mocnářství, probíhá násilná 
rekatolizace spojená s vyvražďováním celých ves-
nic jiného vyznání právě pod záminkou společného 
(katolického) postupu proti nájezdníkům; probíhají 
procesy s čarodějnicemi a židovská ghetta se bojí 
o svou budoucnost. V Praze se šeptá o Rudolfově 
šílenství a o děsivém Golemovi, v Horních Uhrách 
o krvavých lázních hraběnky Alžběty Báthoryové. 
I ta se stane jednou z postav, stejně jako rabi Löw, 
ale je ke cti autorově, že „nezneužil“ lákavých vábe-
ní čtenářské přitažlivosti obou historických postav 
a nechal je v románech vystoupit jen nakrátko, jako 
důležité, ale upozaděné postavy.

Kapitoly všech románů jsou poměrně krátké, 
uvozené pár větami, které shrnují děj – a jste v pas-
ti, musíte hltat. Když k tomu přidám, že všichni tři 
vyšetřovatelé navzdory své odlišnosti tvoří sehraný 
tým, že historické kulisy jsou více než uvěřitelné 
a příběhy se čtou samy, tak nelze nepropadnout. Na-
víc všechny knihy (Mrtvý na Pekelném vrchu, Krev 
prvorozených, Ohnivé znamení, Ďábel v  zrcadle, 
Les přízraků – tu dokoupíme, Vlk a  dýka, Anděl 
v podsvětí, Pro hrst dukátů,) máme v naší obecní 
knihovně, čekají na další čtenářské nenasyty.

 Petra Miková

co nového v knihovně?
Než přejdeme k novinkám, zavzpomínám na příjemné povídání s pa-
nem Jiřím Šestákem, který přijal pozvání do naší knihovny 13. 12., 
povyprávěl o dvou svých nových knihách a přečetl nám z obou ně-
kolik pasáží. Oba tituly – Cesta jinam a Divoká honba – si můžete 
vypůjčit v naší knihovně.

Během konce roku 2022 jsem 
(také zčásti podle přání čtenářů) 
sepsala seznam knih, které během 
ledna jako první letošní nákup po-
řídíme. Kromě beletrie zakoupíme 
různé odborné knihy a  počteníčko 
pro děti a  mládež. Pro lepší orien-
taci v  knihovně jsme opatřili regá-
ly dámského koutku novými štítky 

s písmeny. Během února dojde k obměnění výpůjčního fondu JVK; 
v roce 2022 jsme takto získali 520 knih a i letos využijeme nabíd-
ku na vypůjčení především beletrie (hlavně detektivek a románů pro 
ženy). Také tento rok pro vás chystáme přednášky a besedy, 30. 1. při-
vítáme pana Jana Voldřicha a 28. 2. cestovatele Jiřku Lípovou a Rosťu 
Gregora (pozvánky na této straně zpravodaje), na jaře Petra Hošťálka.

Novinkou je také nová dřevěná vývěska vlevo od vchodu do od-
dělení pro dospělé čtenáře. Najdete tam plakátky na akce knihovny, 
informace ohledně případných změn otevření a plakátky na kulturní 
akce na naší obci. 

Za  finanční podporu chodu knihovny na  tento rok děkuji Obci 
Dobrá Voda u Českých Budějovic. Petra Miková

ZVEME VÁS NA AUTORSKÉ VYPRÁVĚNÍ  

(NEJEN) O KNIZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSTEM BUDE PAN  

31. 1. 2023 OD 18:00  

OBECNÍ KNIHOVNA DOBRÁ VODA 



Vážení,
ráda bych vám poděkovala za uspořádání Festiva-
lu klasické hudby v kostele Panny Marie Bolestné 
na Dobré Vodě. Nejenže se festival konal v nád-
herných prostorách vrcholného baroka – skvostně 
opraveného, ale i  fakt, že se na  přípravě podílel 
místní hudebník, je velká deviza. Osobnost Lukáše 
Sommera, jeho výběr hostů a uváděných skladeb 
se podílela na velice milé až rodinné náladě.

Já sice nejsem místní, tj. dobrovodská, ale 
na všechny koncerty jsem přijela a přivedla i  své 
známé, z nichž někteří, byť žijí v Českých Budějo-
vicích (tedy v  těsném sousedství), v  tomto kostele 
nikdy nebyli! A  i  když se poslední koncert konal 
za opravdu nelehkých podmínek, hudebníci nás po-
sluchače neošidili. Hrát tak náročné skladby (Paga-
nini, Schnittke, Ernst, Bach) v  mrazivém prostoru 
je znakem velkých profesionálů, což oba hudebníci 
– jak Pavel Šporcl, tak Lukáš Sommer – jsou. A vy-
nikající punč jenom doplnil krásnou atmosféru třetí 
adventní neděle.

Prosím, vytrvejte ve svém úsilí a festival Lukáše 
Sommera zařaďte do trvalého kulturního programu 
obce. Stojí za to.

 
 S pozdravem Magdalena Mlčochová,  

 České Budějovice

Po dvou nekonečně dlouhých covidových letech jsme opět mohli navlék-
nout kostýmy, oprášit rekvizity a začít zkoušet náš tradiční dobrovodský 
živý betlém. Již na zkoušce bylo jasné, jak moc nám ty dva roky chyběly. 
Přišlo i několik nových účinkujících, změnili jsme i místo konání a trochu 
pozměnili choreografii.

Tentokrát živým betlémem začínal program rozsvícení vánočního 
stromku s doprovodným programem. Nebyli bychom to ale my, abychom 
nepřišli s nějakou novinkou. A tak se zrodil za pomoci místních dobro-
volných hasičů stánek, kde se vybíraly dárky pro děti z azylového domu 
Rybka v Husinci.

Nemůžu popsat radost paní zástupkyně ředitelky, která si pro dárky 
přijela a opravdu stěží je do auta naskládala.

Tento krásný adventní čas jsme tedy zahájili nejen potěchou oka, ale 
i duše. Snad jsme potěšili nejen sebe a děti z Rybky, ale i Vás, kterých 
chodí každý rok víc a víc. Děkujeme. 

 Text a foto: Kateřina Bezemková

6/ Kultura sport

stolní hokejisté v 1. lize drUzí
Stolní hokejisté kategorie billiard-hockey z Dobré Vody u Českých Budě-
jovic neobhájili titul v 1. lize družstev, když po zaváhání v úvodu soutěže 
ztratili body i v posledním zápase celého ročníku. Právě to je připravilo 
o titul mistrů ligy a celkově obsadili druhé místo. 

Jihočeši mohli navázat na první místa z let 2000 a 2001 a dosáhnout 
podruhé v historii mistrovského hattricku. Potřebovali však v posledním 
kole porazit aktuálně druhý tým tabulky Doudeen Team Bohunice. Do zá-
pasu nastupovali v rolích favoritů, neboť o dva týdny dříve porazili tohoto 
soupeře ve finálové skupině Poháru mistrů evropských zemí, který také 
nakonec vyhráli. Tentokrát se však dobrovodské WIP Reklamě nedařilo 
a v zápase od začátku tahali za kratší konec. Výsledkem tak nakonec byla 
prohra v poměru 7:16 a „zklamání“ v podobě stříbrných medailí. Nejvyš-
ší soutěž poprvé vyhrál celek Doudeen Teamu, třetí místo obsadili BHK 
IQ Boskovice. WIP Reklama Dobrá Voda nastupovala v průběhu sezóny 
v tomto složení (řazeno abecedně): Zdeněk Bednář, Tomáš Fleišman, Jan 

Honsa, Jiří Honsa, Petr Honsa, Miloslav Mach, Ondřej Müller, Adam Svo-
boda a Václav Zíka.

Ročník 2022 byl posledním rokem, kdy dobrovodští hráči nastupovali 
pod názvem Stolní hokejová liga WIP Reklama Dobrá Voda u Českých 
Budějovic. Generální sponzor oddílu, WIP Reklama České Budějovice, 
se kterým dobrovodští hráči spolupracovali bezmála 30 let, před novým 
ročníkem z  ekonomických důvodů od  smlouvy odstoupil. Jihočechům 
tak nezbývá nic jiného, než hledat nového partnera. Dnes již bývalému 
sponzorovi klubu se však za dlouhodobou podporu sluší poděkovat. Oba 
subjekty se rozcházejí naprosto korektně a bez jakékoliv zášti.

Výsledky Dobré Vody v ročníku 2022: BOS Team 15:6 a 16:5, Dra-
gons Brno 9:8 a 11:8, BHK IQ Boskovice 12:7 a 10:10, Prague NHL 17:5 
a 10:11,  SHL Brno 11:10 a 10:8, Doudeen Team 10:5 a 7:16.

konečná tabuLka:

advent 
mnoha radostí

Stolní hokejisté skončili v 1. lize druzí 

Stolní hokejisté kategorie billiard-hockey z Dobré Vody u Českých Budějovic neobhájili titul v 1. lize 
družstev, když po zaváhání v úvodu soutěže ztratili body i v posledním zápase celého ročníku. Právě 
to je připravilo o titul mistrů ligy a celkově obsadili druhé místo.  
 Jihočeši mohli navázat na první místa z let 2000 a 2001 a dosáhnout podruhé v historii 
mistrovského hattricku. Potřebovali však v posledním kole porazit aktuálně druhý tým tabulky 
Doudeen Team Bohunice. Do zápasu nastupovali v rolích favoritů, neboť o dva týdny dříve porazili 
tohoto soupeře ve finálové skupině Poháru mistrů evropských zemí, který také nakonec vyhráli. 
Tentokrát se však dobrovodské WIP Reklamě nedařilo a v zápase od začátku tahali za kratší konec. 
Výsledkem tak nakonec byla prohra v poměru 7:16 a „zklamání“ v podobě stříbrných medailí. 
Nejvyšší soutěž poprvé vyhrál celek Doudeen Teamu, třetí místo obsadili BHK IQ Boskovice. WIP 
Reklama Dobrá Voda nastupovala v průběhu sezóny v tomto složení (řazeno abecedně): Zdeněk 
Bednář, Tomáš Fleišman, Jan Honsa, Jiří Honsa, Petr Honsa, Miloslav Mach, Ondřej Müller, Adam 
Svoboda a Václav Zíka. 
 Ročník 2022 byl posledním rokem, kdy dobrovodští hráči nastupovali pod názvem Stolní 
hokejová liga WIP Reklama Dobrá Voda u Českých Budějovic. Generální sponzor oddílu, WIP Reklama 
České Budějovice, se kterým dobrovodští hráči spolupracovali bezmála 30 let, před novým ročníkem 
z ekonomických důvodů od smlouvy odstoupil. Jihočechům tak nezbývá nic jiného, než hledat nového 
partnera. Dnes již bývalému sponzorovi klubu se však za dlouhodobou podporu sluší poděkovat. Oba 
subjekty se rozcházejí naprosto korektně a bez jakékoliv zášti. 
Výsledky Dobré Vody v ročníku 2022: BOS Team 15:6 a 16:5, Dragons Brno 9:8 a 11:8, BHK IQ 
Boskovice 12:7 a 10:10, Prague NHL 17:5 a 10:11,  SHL Brno 11:10 a 10:8, Doudeen Team 10:5 a 7:16. 
Konečná tabulka:  

    Z V R P SKÓRE GD PTS   VG   OG   
1. Doudeen Team 12 8 2 2 132 : 92 40 18 ( 650 : 538 ) 
2. SHL WIP Reklama Dobrá Voda 12 8 1 3 135 : 102 33 17 ( 791 : 692 ) 
3. BHK IQ Boskovice 12 8 1 3 127 : 87 40 17 ( 670 : 571 ) 
4. BHC Dragons Modřice 12 5 2 5 105 : 105 0 12 ( 705 : 637 ) 
5. B.O.S. Team 12 4 2 6 94 : 120 -26 10 ( 631 : 704 ) 
6. SHL Brno 12 3 0 9 103 : 124 -21 6 ( 685 : 723 ) 
7. Prague NHL 12 2 0 10 86 : 152 -66 4 ( 689 : 956 ) 

 

Text a foto: Miloslav Mach 

 

 

Popisek pod fotku: 

Zleva: Fleišman, Zíka, Müller, Bednář, Mach, Jiří Honsa, Svoboda, Petr Honsa 

Zleva: Fleišman, Zíka, Müller, Bednář, Mach, Jiří Honsa, Svoboda, Petr Honsa.  Text a foto: Miloslav Mach
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Minulý rok je již minulostí, a tak mi dovolte malé ohlédnutí za minulým 
rokem a našimi plány v roce budoucím.

V  září jsme společně odstartovali novou sezónu 22/23, ve  které se 
naše týmy představují ve třech věkových kategoriích, a to U9, U11 a U13. 
Hrajeme oficiální korfbalovou soutěž, která je pro tyto kategorie rozděle-
na na regionální skupiny. V naší jihočeské skupině se utkáváme s týmy 
z Českých Budějovic, Tábora, Třeboně a nově z Lišova a Loučovic, kde 
letos korfbal prvně začal. Z těchto skupin se bude dále postupovat do se-
mifinálového kola a pak do celorepublikového finále.

Na konci září jsme se zúčastnili v Kutné Hoře mistrovství ČR ve čtyř-
kovém korfbale. Zde jsme s  našimi nejmenšími obsadili krásné druhé 
místo. V kategoriích do 11 a 13 let jsme skončili ve druhé polovině tabul-
ky a bylo pro nás velmi dobré porovnat se s ostatními týmy v republice 
a nasbírat cenné zkušenosti.

V listopadu jsme vyrazili vlakem společně s ČB na víkendový turnaj 
do  Děčína, kde se nám podařilo získat krásné 3. místo v  kategorii do   
11 let a 6. a 7. místo v kategorii do třinácti let, zde byla vidět větší zku-
šenost ostatních týmů a větší fyzický fond soupeřů. Naštěstí máme mladý 
tým a většina hráčů bude hrát v této věkové kategorii i příští rok.

Během podzimu se uskutečnily také tři turnaje v Českých Budějovi-
cích, kde se našim svěřencům vždy velmi dařilo a pozitivně hodnotím za-
pojení nových hráčů, kteří teprve od září začali s námi trénovat. Je vidět, 
že budoucnost nám zde roste a bude velmi zajímavé je i nadále sledovat. 

Na posledním turnaji jsme pro děti měli připravené překvapení a při vy-
hlašování se na palubovce objevili čerti s andělem a Mikulášem, který 
všem dětem předal dárky a rozdal medaile. Poslední tréninky v minulém 
roce patřily vánoční tématice, když jsme společně soutěžili v různých kor-
fbalových i nekorfbalových úkolech a děti si odnesly drobné dárky. Hned 
první trénink roku 2023 nás navštívil holandský trenér Edwin Bouman, 
který má zkušenosti s trénováním v profesionální holandské nejvyšší sou-
těži, a tak našim hráčům předával své zkušenosti.

V první polovině roku 2023 nás čekají ještě dva turnaje, kde první bude 
v Sezimově Ústí a druhý v Českých Budějovicích. Uvidíme, v jakých ka-
tegoriích se nám podaří postoupit do nadstavbové části a zda tam bude-
me nadále úspěšní. V květnu bychom chtěli jet na žákovské mistrovství 
v plážovém korfbale a první víkend v červnu již tradičně patří dětskému 
maxikorfbalu (víkendový venkovní turnaj na umělé trávě). Po úspěšném 
turnaji na konci minulého školního roku zde na Dobré Vodě bychom opět 
rádi všechny pozvali sem k nám a poměřili s nimi síly v našem domácím 
prostředí.

Poslední již naplánovaná událost je letní soustředění, které se uskuteč-
ní 20.–25. 8. 2023 v Křemži. Máme zde přislíbenou účast reprezentačního 
trenéra a několika reprezentantů.

Všem bych rád do tohoto roku popřál hodně zdraví, štěstí a budu se 
těšit na společné setkávání pod vysokými koši. 

 Text a foto: Vlastimil Krejčí

mladé badmintonové naděje  
a jejich úspěchy

dobrovodský korfbal  
v roce minUlém a bUdoUcím

Rok 2022 byl po covidové přestávce první soutěžní rok, který byl odehrán bez vážnějších přerušení.
K našim hráčům Járovi Rothbauerovi, Elišce Vortelové a Lucce Samcové, kteří nás pravidelně úspěš-

ně reprezentují na žákovských a juniorských soutěžích, se v roce 2022 přidali Filip Šálek, Nikol Kvěcho-
vá, Sára Nevoralová a Jakub Prediger (zatím sbírají cenné zkušenosti).

Největším úspěchem v roce 2022 byl postup Járy Rothbauera společně s hráčem TJ Křemže Václa-
vem Fošumem na Mistrovství České republiky hráčů do třinácti let ve čtyřhře, kde se bohužel i kvůli 
těžkému losu neprobojovali ze základní skupiny. Aktuálně se naše děti pohybují převážně v 1. polovině 
republikového žebříčku.

Jára Rothbauer na prvním turnaji v roce 2023 obsadil 1. místa v obou disciplínách (hra jednotlivců 
a  smíšená čtyřhra), ve  kterých startoval, aktuálně je na  republikovém žebříčku hráčů do  třinácti let 
na 10. místě v jednotlivcích, na 7. místě ve čtyřhře a na 11. místě ve smíšené čtyřhře (kde nemá stálou 
partnerku).

Další naší nadějí je Ema Pecková, která se pokusila postoupit na  turnaji oblastního přeboru hráčů 
do jedenácti let (odehraje se u nás na Dobré Vodě) na Mistrovství České republiky v minibadmintonu, 
které se odehraje společně s dospělými 3. - 5. 2. v Českých Budějovicích.

Rád bych touto cestou poděkoval za tvrdou práci našim hráčům a trenérům a hlavně za podporu obce 
Dobrá Voda u Českých Budějovic.

Text a foto: Mgr. Antonín Vortel,  
předseda oddílu badmintonu SK Dobrá Voda u Českých Budějovic  

Foto vlevo: MČR K4 2. místo U9, uprostřed: turnaj v Děčíně, vpravo: vánoční trénink.
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Specialisté na nemovitosti

rodinná realitní kancelář
pronájem bytů a domů
garantovaný nájem 

prodej nemovitostí

správa a údržba nemovitostí

Máte-li byt nebo dům k prodeji 
či k pronájmu, kontaktujte nás:  

+ 420 773 023 043

www.mynaro.cz

Jsme manželé Mynářovi a podařilo se nám spojit
naše životní vášně: péči o naše čtyři krásné děti 

a práci s nemovitostmi. Přes MYNARO REALITY vám
přineseme zkušenosti z oblasti realit, které jsme

nasbírali za více než 10 let naší praxe.

Placená Inzerce:

výsledky 1. kola prezidentských voleb 2023 v naší obci

Zdroj: https://www.seznamzpravy.cz/p/vysledky-voleb/2023/prezidentske-volby/kolo/1/obec/535206-dobra-voda-u-ceskych-budejovic

technické chyby při volbách
Vážení spoluobčané, do vašich rukou se patrně dostane toto číslo zpravo-
daje těsně před 2. kolem prezidentských voleb. Nechci nijak v tuto chvíli 
rozebírat volební výsledky prvního kola v obci, jistě jsou vám všem dávno 
známy, neliší se v  absolutním pořadí kandidátů příliš ani procentuálně 
od výsledků republikových, ani od prognóz sázkových kanceláří. Lze oce-
nit, že někteří naši občané dali hlasy svým favoritům i přes to, že podle 
těchto prognóz favority na  vítězství rozhodně nebyli a  obdrželi potom 
u nás hlasy jen v řádu jednotek nebo nižších desítek.

Jako člen okrskové volební komise bych se rád věnoval počtu neplat-
ných hlasů. Jak vidíte z tabulky níže, v procentech platných hlasů je 0,91 % 
výsledek zanedbatelný, (celorepublikově to bylo více než 44 tisíc hlasů, 
tedy 0,79 % všech odevzdaných), ale v absolutní hodnotě je 14 ztracených 
hlasů zbytečně moc. Ti lidé jako by k volbám vůbec nepřišli. Kde byly 
chyby? Nejčastěji tam, kde volič použil obálku, ve které sadu volebních 
lístků obdržel, a  šedou orazítkovanou úřední obálku, nepoužil. Takový 
hlas musí být vyřazen a je neplatný. Dále to byl případ, kdy ve správné, 
orazítkované úřední obálce byly lístky dva nebo více! I tato varianta vedla 
k vyřazení hlasu. Nejméně ve dvou případech se stalo, že se volič pídil 
po tužce, která za plentou chyběla. V tomto případě by bylo dobré sezná-

mit se předem se základními pravidly volby, která jsou u sady lístků vždy 
přiložena. Volební lístek z domova pečlivě složený do čtverečku je sice 
platný, ale při sčítání více než 1500 obálek to zdržuje a bylo by možné jej 
také v obálce přehlédnout.

V rámci plynulosti provozu ve volební místnosti a šetření jejich času 
umožňujeme voličům, aby v  případě, že je u  zástěny pro jejich okrsek 
více čekajících, použili vedlejší volný prostor. Potom však je nutné úřed-
ní obálku vhodit zpět do urny na té straně, kam skutečné podle okrsku 
patříte!

Děkujeme vám všem za mimořádně vysokou účast u voleb a věřím, že 
nejméně všichni ti, kteří volili v kole prvním, se zúčastní i voleb druhého 
kola, ze kterých už vyjde prezident České republiky pro dalších pět roků. 
A ještě jedna prosba závěrem: Pokud přijíždíte k volbám autem, vjeďte až 
do areálu školy Školní ulicí. Stáním v ulici Na Vyhlídce v hustém provo-
zu ohrožujete lidí, kteří přišli pěšky a přecházejí na druhou stranu ulice. 
Bezpečnost chodců zde hlídala v pátek 13. ledna Městská policie Třeboň, 
která má pro tuto činnost s naší obcí smlouvu, proto prosím, respektujte 
její pokyny a nediskutujte s ní, v naší obci působí zcela legálně.
 Děkuji, Mgr. Jiří Šabatka
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Okrsky Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů počet zprac. v % 

2 2 100,00 2 121 1 533 72,28 1 533 1 519 99,09 

 


